
ПРИКАЗ 

мун. Кишинев                             

 

“    ” _____________2017                                                                         Nr. 

                                                                   

 

 Об установлении зон обслуживания 

для региональных казначейств 
 

  

На основании положений пункта 4 Постановления Правительства об организации и 

функционировании Министерства Финансов №.696 от 30 августа 2017 года и Приложения 

№.4 к настоящему приказу, в целях урегулирования зон обслуживания для региональных 

казначейств,  

                                

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить зоны обслуживания для региональных казначейств Министерства 

Финансов, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Региональные казначейства являются преемниками прав и обязательств 

соответствующих территориальных казначейств. 

3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2018 года. 

4. Настоящий приказ опубликовать в Monitorul Oficial al Republicii Moldova и 

разместить на официальной странице Министерства Финансов. 

 
 

МИНИСТР                                                       Октавиан АРМАШУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERUL FINANŢELOR 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

 

 

 

 
 

 

                                                   Перевод 

 

    МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

 

 



Приложение  

к приказу №. 144  

от 27.11.2017 г. 
 

 
Зоны обслуживания для  

региональных казначейств Министерства Финансов 

№.  
Региональное 

казначейство 

Органы/учреждений, обслуживающих в 

Территориальные Казначейства: 

1 Министерство 

Финансов – 

Региональное 

казначейство Север (со 

статусом управления, с 

местонахождением в 

Бэлць) 

 
 

Бэлць 

Глодень 

Фэлешть 

Сынжерей 

Единец 

Бричень 

Окница 

Дрокия 

Дондушень 

Рышкань 

Сорока 

Флорешть 

Шолданешть 

Теленешть 

2 Министерство 

Финансов – 

Региональное 

казначейство Центр (со 

статусом управления, с 

местонахождением в 

Кишинэу) 

 

Кишинэу 

  Яловень 

  Анений-Ной 

  Резина 

  Орхей 

  Кэлэраш 

  Стрэшень 

  Унгень 

  Ниспорень 

  Криулень 

  Кошница 

  Хынчешть 

  Кэушень 

  Штефан-Водэ 

3 Министерство 

Финансов – 

Региональное 

казначейство Юг (со 

статусом управления, с 

местонахождением в 

Комрат) 

 

Комрат 

  Вулкэнешть 

  Тараклия 

  Чимишлия 

  Басарабяска 

  Чадыр-Лунга 

Леова 

4 Министерство 

Финансов – 

Региональное 

казначейство Кахул (со 

статусом отдела, с 

местонахождением в 

Кахуле) 

Кахул 

Кантемир 

5 Министерство 

Финансов – 

Региональное 

казначейство Кишинэу 

– государственный 

бюджет  

 

Кишинэу – государственный 

бюджет  

 



 


